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Zima to trudny okres dla schronisk, mrozy dają się we znaki zwierzętom, wzrasta koszt
utrzymania, trzeba kupić dodatkowe koce, zapłacić więcej za prąd, ogrzewanie... Studenci
Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie oraz Fundacja Lepszy Świat z Cieszyna postanowili
wspomóc schroniska dla zwierząt. Akcja pod nazwą ''Cztery Łapy w Twoich rękach'' będzie
trwała miesiąc, rozpoczyna się już w najbliższą środę (05.12.2012), a kończy w styczniu
2013.

W ramach akcji przewidziano różnorodne działania: kiermasz rzeczy używanych, wykłady, konferencja naukowa: -
Pomysł na zorganizowanie całej kampanii zrodził się spontanicznie. Zaczęło się od pomysłu na
konferencję. W  trakcie spotkań organizacyjnych wciąż dołączały się do nas nowe osoby, które
proponowały nowe akcje - mówią studenci. Każdy z nas może wesprzeć zwierzaki, wystarczy, że przekaże stare
koce, karmę dla psów, czy materiały potrzebne do ogrzania schronisk.

Akcja "Cztery Łapy w Twoich rękach"

I. Kiermasz Free Yourself – Suit Yourself. Uwolnij – Przygarnij.
Miejsce: Pracownia ASK pod Aulą, Uniwersytet Śląski w Cieszynie, ul.Bielska, Czas: 5.12.2012.

Przybyli goście, po uiszczeniu opłaty za bilet w kwocie 3 (w przypadku, gdy przyjdą z rzeczami, które chcą przekazać
na rzecz akcji) lub 5 złotych (cena biletu w przypadku przyjścia bez rzeczy), otrzymają duże papierowe torby, do
których będą mogli zapakować wszystko co im się spodoba na kiermaszu. Zebrane pieniądze zostaną przekazane
na rzecz zwierząt będących pod opieką fundacji Lepszy Świat, natomiast rzeczy, które po evencie pozostaną,
rozdzielone będą pomiędzy współpracujące placówki pomocy. Znaczenie kiermaszu jest tym większe, że wielkimi
krokami zbliżają się mrozy, które dadzą się we znaki zarówno ludziom, jak i potrzebującym zwierzętom. Kiermasz
odbędzie się w środę, 5 grudnia 2012 roku w pracowni ASK, pod Aulą Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie. Dostać się
tam będzie można przez budynek główny lub od strony parkingu przy basenie. Trwać będzie od godziny 16.00 do
19.00. Potrzebne informacje można uzyskać również na stronie:www.facebook.com/FreeYourselfSuitYourself

 II.19.11.2012 w Klubie Dziupla (Czeski Cieszyn) rozpoczęła się zbiórka karmy i materiałów potrzebnych do
ogrzania schroniska w Karwinie, Trzyńcu.

III. 12.12.2012 - otwarcie wystawy zwierząt do adopcji w Klubie Dziupla w Czeskim Cieszynie.

IV. 15.12.2012 - również w Klubie Dziupla koncerty charytatywne na rzecz wyżej wymienionych schronisk.

V. 17.12.2012 - Akcja skierowana do szkół, do mieszkańców Cieszyna-  wykład interaktywny pt. „Interwencja w
praktyce”, który poprowadzą przedstawiciele Fundacji Lepszy Świat. Wykład jest bezpłatny. Celem tego wykładu
jest wskazanie potrzeby humanitarnego obchodzenia się ze zwierzętami oraz zwalczania przemocy wobec nich.
Trafna i odpowiedzialna interwencja wymaga nie tylko odwagi, ale także rozwagi. Dlatego przedstawiciele Fundacji
zdecydowali się przeprowadzić wykład dotyczący odpowiedzialnych interwencji. Odpowiedzą w nim na pytania:
   - Kiedy i jak powinniśmy reagować?
   - W jakich przypadkach ustawa o ochronie zwierząt wskazuje, że interwencja jest potrzebna?
   - Procedura interwencji pod względem prawnym.

Chociaż powyższa tematyka brzmi bardzo poważnie, prowadzący wykład opowiedzą o temacie z praktycznego
punktu widzenia osób zaangażowanych w działalność na rzecz ochrony praw zwierząt, w działalność obywatelską i
edukację humanitarną.

http://www.facebook.com/FreeYourselfSuitYourself


Gdzie? Wykład odbędzie się na Wydziale Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, ul. Bielska
62.  Kiedy? W dniu 17.12.2012.  W godzinach: 11- 12.30 lub 12.45- 14. 15.
Liczba miejsc jest ograniczona do 20 osób na jedną turę, dlatego prosimy o wcześniejsze zgłoszenia do dnia
13.12.2012.Zgłoszenie nie jest równoznaczne z dostaniem się na wykład, prosimy czekać na odpowiedź zwrotną.
Zgłoszenia prosimy kierować na adres e mailowy: barbara_wrona@poczta.onet.pl, lub barbara.wrona@us.edu.pl

VI. Kolejna akcja kierowana do szkół i do osób zainteresowanych z terenów Cieszyna to warsztaty pt. Kot nie
ślimak (domku nie nosi). Warsztaty są bezpłatne. Akcja mającą na celu: zajęcia budowy domków dla kotów „nie
posiadających właściciela”. Warsztaty prowadzone przez fundację Czarna Owca Pana Kota z Krakowa pt. „Kot nie
ślimak, domku nie nosi”! Gruby styropian, drewniane skrzynki po warzywach, termiczny koc, grube taśmy, klej-
pianka do styropianu, folia malarska, nożyki do cięcia styropianu (tapety) wystarczą by w około trzech godzinach
pracy i dobrych chęci, wybudować bezbronnym futrzakom istne pałace! Gdzie będą mogły schronić się przed
czekającymi je mrozami. Tu również przydadzą się, bez wątpienia, wspomniane materiały konstrukcyjne. W każdej,
nawet najmniejszej ilości, można je donosić ze sobą.  Bo w końcu – im więcej domków zbudujemy, tym więcej
wdzięcznych nam, szczęśliwych miauknięć w odpowiedzi usłyszymy.
Organizatorzy zapewniają materiały do budowy, równocześnie podkreślając, aby w miarę chęci i możliwości
dowozić także swoje- wszystko się przyda!
Apelujemy tutaj także do osób, które zajmują się bezdomnymi kotami- po warsztatach domki, które zostały
zbudowane będzie można odebrać na Uniwersytecie Śląskim- w tej sprawie proszę również pisać na podany niżej
adres e mailowy.
Warsztaty odbędą się 19 grudnia 2012 roku w Pracowni Animacji Społeczno- Kulturalnej, Uniwersytetu Śląskiego,
Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie w dwóch turach: w godzinach: 11-13/13-15.
Liczba miejsc ograniczona do 20 osób na jedną turę, dlatego prosimy o wcześniejsze zgłoszenia do dnia 13.12.2012.
Zgłoszenie nie jest równoznaczne z dostaniem się na warsztaty, prosimy czekać na odpowiedź zwrotną.
Zgłoszenia prosimy kierować na adres e mailowy: barbara_wrona@poczta.onet.pl, lub barbara.wrona@us.edu.pl

VII. Kolejna akcja to: konferencja naukowa, na którą zapraszamy Wszystkich zainteresowanych. Nie wymaga ona
wcześniejszych zgłoszeń. Także jest bezpłatna.
Tytuł: Dobrostan zwierząt- wczoraj, dziś, jutro.
Kiedy? 9.01.2013, rozpoczęcie o 9.30.
Gdzie? Sala Konferencyjna Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, ul. Bielska 62.

Specjaliści z różnych dziedzin podejmą dyskusję na poniższe tematy:
- Miejsce i prawa zwierząt we współczesnym świecie. „Prawa zwierząt – prawda czy fikcja?”
- Organizacje działające na rzecz zwierząt. Jak są postrzegani ich przedstawiciele w społeczeństwie? Jako
wolontariusze o wielkim sercu czy ludzie propagujący obywatelskie nieposłuszeństwo?
- „Działalność organizacji od strony kuchni”- czyli adopcje, interwencje i ich cel. Kto i dlaczego się tym zajmuje?
Problemy z jakimi borykają się fundacje oraz akcje jakie propagują w społeczeństwie.
- Doświadczenia na zwierzętach, hodowla zwierząt, schroniska dla zwierząt- jak funkcjonują i do czego służą
zwierzęta, które nie mają „właściciela”?
- Relacja człowiek – zwierzę w nauce, mediach, edukacji, polityce, kulturze.
 - Wegetarianizm, weganizm, filoanimalizm czyli niecodzienne postawy wobec środowiska i próba ich zdefiniowania
w świecie naukowym i w życiu codziennym.

- Oprócz tego zapraszamy na wystawę psów do adopcji, która odbędzie się na Uniwersytecie Śląskim w
Cieszynie, ul. Bielska 62, oraz koncert w klubie Panopticum 9 stycznia 2012 roku- na wejściu zbieramy
karmę i materiały potrzebne do ogrzania schronisk- zachęcają organizatorzy.

Organizatorzy: studenci Koła Naukowego Edukacji Międzykulturowej, Koła Naukowego Animatorów Kultury
Uniwersytetu Śląskiego Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie oraz  Fundacja Lepszy Świat z Cieszyna

Portal OX.PL objął nad akcją patronat medialny.
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